[image: ]
Совет   депутатов  Еманжелинского   сельского   поселения
пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
456574, с. Еманжелинка, ул. Лесная  д. 2а

  21 декабря 2018 г.                                                                                         № 322

Об утверждении Порядка ведения Перечня
видов муниципального контроля и органов
местного самоуправления, уполномоченных
на их осуществление, на территории
Еманжелинского сельского поселения

      В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом Еманжелинского сельского поселения,

Совет депутатов Еманжелинского сельского поселения
р е ш а е т:

1. Утвердить прилагаемый «Порядок ведения Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории Еманжелинского сельского поселения» (Приложение 1).
2.  Утвердить форму «Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление» (Приложение  2).
3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Еманжелинского сельского поселения», в телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Еткульского муниципального района на странице Еманжелинского сельского поселения.
4.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Еманжелинского сельского поселения                                        О. Л. Бобырев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
Еманжелинского сельского поселения
Еткульского района, Челябинской области
от 21 декабря 2018 года № 322

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля
на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского
муниципального района Челябинской области и органов местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление

      Статья 1. Общие положения
1.       Настоящий Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление, разработан в целях обеспечения соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля на территории Еманжелинского сельского поселения, обеспечения доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов муниципального контроля органами местного самоуправления, уполномоченными на их осуществление.
2.       Настоящий Порядок устанавливает правила ведения перечня видов муниципального контроля на территории Еманжелинского сельского поселения и органов местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень).
3.       Формирование и ведение Перечня осуществляется  администрацией Еманжелинского сельского поселения (далее – Уполномоченный орган) на основании официально поступившей информации в Уполномоченный орган на бумажном носителе или в форме электронного документа.
Перечень представляет собой систематизированный свод сведений:
- о видах муниципального контроля, осуществляемого органами местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения;
- об органах местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения, уполномоченных на осуществление соответствующих видов муниципального контроля на территории Еманжелинского сельского поселения;
- реквизиты нормативных правовых актов, в соответствии с которыми осуществляется муниципальный контроль.
4.        Перечень размещается на официальном сайте Еткульского муниципального района в информационной телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе Еманжелинского сельского поселения http://www.admetkul.ru/poselenie/emanjelinka/
      Статья 2. Правила ведения Перечня
1. Ведение Перечня включает в себя следующие процедуры:
-  включение в Перечень сведений с присвоением регистрационного номера;
-  внесение изменений в сведения, содержащиеся в Перечне;
-  исключение сведений из Перечня.
2.  Перечень ведётся по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.
3.  Основанием для внесения изменений в сведения, содержащиеся в Перечне, либо исключения сведений из Перечня является принятие нормативного правового акта о введении в действие, прекращении действия или изменении правовых норм, наделяющих орган местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения полномочиями по осуществлению соответствующего муниципального контроля.
4.    Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня принятия (издания) муниципального правового акта органа местного самоуправления, предусмотренного пунктом 3 статьи 1 настоящего Порядка, или внесения в него изменений, содержащих следующую информацию:
– вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего и(или) изменяющего сведения о виде муниципального контроля, осуществляемого на территории Еманжелинского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области;
- вступления в силу нормативного правового акта, устанавливающего или изменяющего сведения об органе, уполномоченном на осуществление муниципального контроля;
- вступления в силу нормативного правового акта, содержащего новую и(или) изменённую информацию о реквизитах нормативного правового акта (актов), в соответствии с которым (которыми) осуществляется муниципальный контроль.
    Информация о необходимости внесения изменений в Перечень должна содержать правовое обоснование, в соответствии с которым необходимо включить  (исключить) соответствующие сведения в Перечень (из Перечня).
5.     В течение 3-х рабочих дней со дня поступления информации, указанной в части 4 настоящей статьи, Уполномоченный орган осуществляет проверку, представленной органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля,  информации на предмет соответствия действующему законодательству Российской Федерации, Челябинской области, а также муниципальным правовым актам Еманжелинского сельского поселения Еткульского муниципального района. По результатам проверки представленной информации Уполномоченный орган в течение 10-ти рабочих дней со дня поступления информации, указанной в части 4 настоящей статьи, вносит изменения в сведения, содержащиеся в Перечне, и обеспечивает размещение актуализированного Перечня на официальном сайте.
     В случае представления информации в неполном объёме и(или) недостоверных сведений, уполномоченный орган запрашивает у представившего информацию органа, уполномоченного на осуществление муниципального контроля, дополнительную информацию о сведениях, подлежащих включению в Перечень, которая представляется органом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля, в течение 5-ти рабочих дней со дня получения запроса Уполномоченного органа.

      Статья 3. Ответственность

1. Уполномоченный орган несёт ответственность за ненадлежащее ведение и несвоевременное внесение изменений в Перечень.
2. Ответственность за актуальность, полноту и достоверность сведений, включённых в Перечень, несут руководители органов, уполномоченных на осуществление муниципального контроля.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Еманжелинского сельского поселения
от  21 декабря 2018 года № 322

Перечень видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления Еманжелинского сельского
поселения, уполномоченных на их осуществление

	№
п/п
	Наименование видов муниципального контроля
	Основание (реквизиты нормативного правового акта)
	Орган местного самоуправления Еманжелинского сельского поселения, уполномоченный на осуществление муниципального контроля

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«